Opera servilia diebus festis prohibentur, ne ruralibus quidem exceptis; conceduntur tamen, si urgeat vera & non affectata necessitas. Affectata vero illa diceretur, in qua opera, quæ diebus præcedentibus fieri possent, ad diem festum transferrentur. Petenda est tamen à superiore facultas, si insurgat necessitas. Hanc vero facultatem dare solet Episcopus parochis ruralibus in ordine ad opera agrestia, qualia se habent oneratio plaustrorum, collectio frugum, & fructuum, herbam secare, colligere fenum, quando periculum imminet vere tempestatis, vel quando die sequenti transferenda sunt in civitatem, nec posset commode id differri. Institut. eccl. 55. §. 33. & seqq.

Molitores non possunt molitioni incumbere, etiamsi molendinum aqua, vel vento, seu jumentis volvatur; non possunt, inquam, seclusa consuetudine, vel necessitate; quæ necessitas si adsit, in diocesi Bononiensi facultas non à Parocho, sed ab Archiepiscopo conceditur; Ibid. §. 37.

Piscatio inter opera servilia, die festo vetita, & referenda est si tamen necessitas urgeat piscandi, eo quod statis diebus fiat transitus piscium, quo elapso temporis articulo piscatio eorum nulla fiet; tunc pauperioribus piscatoribus datum est ut operi illi incumbere possint, dummodo id non præstent die Nativitatis Domini, Epiphaniæ, Paschatis, Ascensionis, Pentecostes, & Corporis Christi, juxta ac olim concessum fuit Trevisensibus ab Alexandro III. de synodo diocess. lib. 13. cap. 18. §. 10. nov. edit.*

Festi dies in ecclesiis non parochialibus ita sunt celebrandi, ut non avertatur populus ab ecclesia parochiali; Idem constituit. 24. incip. Et si minime §. 15. Festi dies Ecclesie Latine observari debent à Grecis de gentibus in Italia, & insulis adjacentibus. Idem constit. 57. incip. Etsi Pastoralis §. 9. Festorum dierum distributio per annum juxta Calendarium Gregorianum ab Italo Grecis est servanda. Idem Ibid.

Festorum dierum immunitio communiter expetita, absque Episcoporum consensu, à Pontifice declaratur non statuenda. Idem in cit. constituit. Ab eo tempore §. 15. Festorum dierum restrictio conceditur pro nonnullis diocesis Hispaniæ. Idem constituit. 62. incip. Cum sicut: Festorum dierum restrictio conceditur pro diocesi Nicensi cum conditionibus opportunis adhuc in ipsis Sacrum audiendi. Idem constituitio 128. incip. Inter sollicitas: Festi dies astivis mensibus occurrentes infra hebdomadas, ad dies Dominicos transferuntur pro nonnullis locis regni Poloniæ ob agriculturæ necessitatem. Idem constituit. 138. incip. Nuper: Excepto festo Assumptionis B. M. V. Idem ibid. Et nihil immutato quoad ordinem divinorum officiorum. Idem ibid.